ii. Pars Prior. Ut autem luce clarius appareat, quod primum vobis proposui, nunquam videlicet majus esse periculum, quam hinc hilariorum, vel potius libidinum diebus, in gravissima proreudi scelera; per vos mihi liceat (Auditores) discrimen illud statuere, quod semper habendum est inter voluptates & atque solatia; non enim omnia ejusdem generis sunt, neque omnia in eadem scelera vim possunt appetere. Solatia quidem omnium funt temporum; ac in nullo discrimine posita sunt, quorum solus excessus potest redargui; hujusmodi sunt deambulationes, venatus, corporis exercitationes, quae & valetudini aequae, & voluntati aliquid conferunt. Necessitas, qua illa probantur, eadem quovis etiam tempore constituit, & lex ea non nisi moderari potest, eorum tempus dirigens, atque hincmodi eorum amorem coercens. Alia vero sunt, quae consuetudo, quam cum S. Basilio Demotus traditionem vocare possumus, in hoc bacchanaliorum tempore inveniunt; qualia sunt alea, choreae, nocturni conviviis, & convivia, quae non aliud sunt quam mera libidines; spectacula, ubi pudor, & honestas periclitantur; atque id genus, quae jam diu pluribus ab hinc saeculis abolere conantur Ecclesia, & contra huc Concionatorum zelus adeo frequenter erumpit. Dico autem, licet ex hujusmodi solatiis nonnulla per se culpa vacare possint, hoc tempore ut plurimum esse nequissima. I. Propter spiritus dispositionem, quae tunc maxima viget, & pravum exemplum; quo omnes fere trahitur; cum enim ita affectus sibi spiritus, quis sibi promittere potest, se modum, qui tantopere necessarius est, non excessum? 2. Quia quidquid nos in aliquod vitium potest impellere, ac timorem injicere, ne in illud ruamus, jam impellit, invitata, allicit, illudque etiam probare videtur; consuetudo, societates,

metus ne ab aliis in ludibrium tradamur, digitoque notemur &c. Attamen quis affirmare audeat, hoc excessus innocuus esse, vel hae solatia esse permissa sub pretextu consuetudinis, quae contra Dei legem nequam quam praescribere potest? 3. Quia hae solatia per se hoc tempore magna sunt vitia, quia assidua sunt, quia in illis omne tempus teritur, quia illis sese omnino mortalis mancipat, & quia plerumque vel erianocosa sunt, vel periculosa.

Pars altera. Flagitia haec, in qua facillime patet lapsus, nunquam magis esse criminosa, magisque vituperanda, quam hoc tempore. 1. Quia hoc possimum tempore majus scandalum afferunt, quae una circumstantia efficere potest nequam, quod suapte natura culpa vacaret. Scandalum afferunt Ecclesiae, quae in fletus erumpit; bonis; qui levatis pietatis exercitiis nequequam contendant hujusmodi effusiores libidines tollere; proximo denique, qui occasionem accipit id faciendi, quod ab aliis fieri intuetur. 2. Quia hae vitia, & excessus frequentiores sunt, magisque familiaris, quam alio quovis tempore, immo sunt majores; quod nemo indicatur. 3. Quia fustulos exitus habent. Erubescit quippe licentia spiritus arripitur, qui non adeo facile abijcitur; habitus contrahuntur, qui difficile possunt aboleri; minus disponitur animus quod dragsimali jejuniis, & poenitentiae &c. Partitio hae desumpta est ex Auditor sermone in domnia Exhibita Christiana argumenta.